[bookmark: _GoBack]LEI Nº 2.678/2023 DE 12 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe sobre a recuperação de estrada e dá outras providências.

O PREFEITO DE ROMELÂNDIA, ESTADO DE SANTA CATARINA, faço saber que a Câmara de Vereadores decretou e eu sanciono a seguinte Lei

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar despesas com a recuperação da estrada SC 492 que interliga os municípios de Romelândia e São Miguel da Boa Vista (SC) no trecho Romelândia até a ponte, e SC 161 que interliga os Municípios de Romelândia e Anchieta, trecho Linha Sede Ouro até a divisa do Município de Anchieta (SC).

Art. 2º As despesas decorrentes com a presente Lei correrão por conta do orçamento vigente.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

              Prefeitura Municipal de Romelândia (SC), em 12 de Março de 2024.

                                        JUAREZ FURTADO
                                                   Prefeito de Romelândia